РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	12
	»
	10
	20
	23

	№
	1328

О подготовке к сдаче отчета по воинскому учету и бронированию

в Юргинском муниципальном округе за 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации                от 27.11.2006 №719 «Об утверждении положения о воинском учете», Постановлением территориальной комиссии по бронированию граждан, пребывающих в запасе от 28.12.2022 №6 «Об организации работы по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, в комиссиях муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса и организациях различных форм собственности», в целях своевременного и качественного предоставления отчета                о работе по воинскому учету и бронированию граждан за 2023 год                                           в территориальную комиссию Кемеровской области – Кузбасса по бронированию граждан, прибывающих в запасе, администрация Юргинского муниципального округа постановляет:

1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо                 от их организационно-правовых форм и форм собственности, предоставить                           в администрацию Юргинского муниципального округа через                                      военно-мобилизационный отдел (кабинет № 201) отчет по воинскому учету                          и бронированию граждан, пребывающих в запасе (далее отчет).                                                В отчет включить:

· карточку учета организации (форма № 18);

· отчет о численности работающих и забронированных граждан, пребывающих в запасе (форма № 6), сведений об обеспеченности трудовыми ресурсами (руководителями, специалистами, квалифицированными рабочими                   и служащими) на период мобилизации и на военное время (форма 19), доклад                    о состоянии работы по бронированию граждан, пребывающих в запасе за 2023 год (для организаций ведущих бронирование).

Образцы форм отчета размещены на сайте администрации Юргинского муниципального округа adm@yurgregion.ru (раздел «Документы», «Постановления», от 12.10.2023 года №1328.
2. Заместителям главы Юргинского муниципального округа                                и руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо                          от их организационно-правовых форм, организовать сдачу отчётов                                                          в военно-мобилизационный отдел администрации Юргинского муниципального округа до 15 ноября 2023 года:
2.1. Заместителю главы Юргинского муниципального округа – начальнику Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству (С.В. Борисов) обеспечить своевременность сдачи отчета за Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа, муниципальным унитарным предприятием «Комфорт».
2.2. Заместителю главы Юргинского муниципального округа – начальнику

Управления сельского хозяйства (Б.Н. Старинчиков) обеспечить своевременность сдачи отчетов за Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа, а также предприятиями агропромышленного комплекса, расположенными на территории Юргинского муниципального округа, не зависимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
2.3. Заместителю главы Юргинского муниципального округа                                по экономическим вопросам, транспорту и связи (К.А. Либец) обеспечить своевременность сдачи отчетов организациями торговли, транспорта и связи, расположенными на территории Юргинского муниципального округа, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
2.4. Заместителю главы Юргинского муниципального округа – начальнику Финансового управления (Е.В. Твердохлебов) обеспечить своевременность сдачи отчета финансовым Управлением Юргинского муниципального округа.
2.5. Заместителю главы Юргинского муниципального округа                                 по социальным вопросам (С.В. Гордеева) обеспечить сдачу отчетов                                    за подведомственные учреждения социальной сферы Юргинского муниципального округа.
2.5.1 Начальнику Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа (Д.С. Сайдаль) обеспечить своевременность сдачи отчетов учреждениями, находящимися в подчинении.

2.5.2 Начальнику Управления культуры, молодёжной политики и спорту (Е.Ю. Сухарева) обеспечить своевременность сдачи отчетов учреждениями, находящимися в подчинении.
2.5.3 Начальнику Управления образования администрации Юргинского муниципального округа (Л.А. Колпакова) обеспечить своевременность сдачи отчетов учреждениями, находящимися в подчинении.
2.6. Заместителю главы Юргинского муниципального округа                             по организационно-территориальным вопросам (Ю.С. Гуньчихина) обеспечить своевременность сдачи отчетов за аппарат администрации Юргинского муниципального округа, территориальные управления Юргинского муниципального округа.
2.7. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа (М.И. Шац) обеспечить своевременность сдачи отчета за Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа.
2.8. Директору «Административно-хозяйственной части администрации Юргинского муниципального округа» (В.П. Ходяев) обеспечить своевременность сдачи отчета за «Административно-хозяйственную часть администрации Юргинского муниципального округа».
3. Начальнику отдела информационных технологий (Д.В. Суязов) разместить, данное постановление и формы отчета на сайте администрации Юргинского муниципального округа.

4. Начальнику военно-мобилизационного отдела администрации Юргинского муниципального округа (В.С. Байбулатова) оказать методическую помощь                         в составлении отчетов, составить обобщенный отчет за Юргинский муниципальный округ и представить в Территориальную комиссию по бронированию граждан пребывающих в запасе до 15 декабря 2023 г.

5. Контроль исполнения данного постановления возложить                               на заместителя главы Юргинского муниципального округа по организационно- территориальным вопросам Ю.С. Гуньчихину.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	           Д.К. Дадашов